col.3. vers. non enim vol. i. si vero in iudicio fuisset confessus, non poterat condēnari pena mortis, ergo minime potuit condēnari in penam mortis ex ficta contumacia, ita tradit Ioan. Ant. de Nigr. super c. Regni in c. 155. sub rub. de foriudicatione, vbi dicit, quod quidam imperitus iudex contumacem pro vulnifulo ad penam mortis condēnauit, de quo fuit decessus, & non fuit executā eius sententia. Sed in statu ecclesiastico vique multi detiderentur, qui (nescio quo spiritu ducti) pro quocunque leui delicto sēpē solent dare bannum vitæ contumacibus, vt puta pro simplici allocutione, siue salutatione bannitorum, vel vulnere cum pūgione, vel gladio, & aliquando propter solam inobedientiam, & dum erā Gubernator Ciuitatis Asculanæ, fuit captus quidam condēnatus ad penam furcaram, quia crus bouis inciderat; & ideo non est mirandum, si in d. statu semper adest copia bannitorum, & super hoc nulla sit prouisio. Et ad hoc quod tenuit Niger loco supra citato, faciunt ea, quæ tradit Bart. in cōsilio 107.

Item ꝑ adde, quod bannitus non ex forma statuti disponētis contumacem haberi pro confessio, sed bannitus tanquam habitus a iudice propter eius contumaciam, & fugam pro confessio, si captus fuerit, poterit suam innocentiam probare, & aduersarius suus crimen, etiam si tempus cognitionis esset elapsum; nisi fuga haberetur pro plena probatione, quia tunc non admitteretur ad probandum innocentiam. Nell. de bannit. part. 2.2. temp. qu. 34. Baiard.

Et hæc est communis. Cartar. de execut. sent. c. fi. n. 380. Ros. Sed certe ego. Cartar. tract. de execut. sent. c. i. n. 332. & c. fi. n. 135. Ros. Licet post admissionem nihil probet. Dixi de istis admissionibus, & quid tunc feruatur sup. ad quæstione 64. vers. ad nūquid circa finem; qu. 44.

Et hæc est communis opinio, ut attestatur Anton. Go. mes. super leg. 76. Tauri, num. 13. Et ita etiam communiter seruatur, ut dicit Imola in l. 3. de public. iudic. in aliquibus tamen locis contrarium seruatur, quia scilicet prius discutitur causa banni, siue condēnationis. Et ita seruatum semper fuisse in parlamento Rothomagensi attestatur Igneus in l. 3. §. si maritus, numero decimo quinto, ff. ad Syllan. Reperio etiam, quod Boss. in tit. de confessis per toruram, nu. 23. & in tit. de requirend. reis, post numerum 1. dicit, quod Senatus vtitur alia practica, quia scilicet quando tales banniti veniunt ad manus iustitiarum, si ex qualitate indiciorum res non sit clara, non damnantur, sed torquentur. Sed certe ego nunquam hoc vidi obseruari, nec audiui seruatum fuisse: nam nisi talis condēnatus petat ab ipso Senatu se admitti ad nouas defensiones, semper sententia contra eum lata executioni mittitur. Bene verū est, quod licet post admissionem nihil probet, quod releuet: si tamen indicia contra eum existentia fuissent valde debilia, non fit executio sententiæ, sed vel torquetur, vel commutatur pena, & mitigatur. Et credendum est etiam Bossium ita intellexisse, vt colligitur ex ijs, quæ ipsemet dicit in titulo de litteris Principis, & c. circa fi.

Sed pone, quod bannitus velit opponere aliquam exceptionem contra bannum, nunquid erit audiendus? Respond. quod de iure talis bannitus captus, licet ex forma statuti habeatur pro confessio, & conuictio, potest nihilominus per viam exceptionis impedire executionem, modo exceptio talis sit, quæ si fuisset opposita à principio ante bannum, non fuisset compulsus iudicium suscipere: ita dicit Bart. in l. non uidetur, la. 1. in fi. ff. de iudic. & est communis conclusio, ut dicit Roland. in d. conf. 60. numero 30. lib. 2. Sed apud nos de consuetudine, & ex ordinibus huius ducatus, nunquam auditur bannitus ad aliquid opponendum, nisi sit

à Principe, vel Senatu ad nouas defensiones admittitur, ut dixi supra quæst. 94. vers. est etiam alius.

Sed quid si bannitus extensus extra territorium iudicis bannientis, & per vim ducatus fuerit in eius territorium, nunquid sententia poterit contra eum mitti executioni? Respond. quod non, sed debet pristina libertati relaxari. Ita dicit Bald. in Authent. item nulla communitas, circa fin. C. de episc. & cleric. & est approbata Doctorum sententia, ut attestatur Roland. consilio 60. num. 9. lib. 2. Quod quidem ego intelligo, ut procedat, quando ita per vim captus, & ducitur à priuatis: sed si fuisset extra territorium iudicis condēnantis captus à iudice alterius territorij, & remissus ad iudicem bannientem, credo, quod posset contra eum exequi sententia. Licet enim iudices diuersorum territoriorum, præsertim sub diuersis Principibus, existentium, hodie ex consuetudine non teneantur delinquentes, & bannitos inter se remittere, vt dixi supra q. 38. versic. sed certe: nihil tamen prohibet, quo minus talis remissio fieri possit. Et ideo non confidunt banniti super conf. Rol. supra allegato, quia ego vidi plures bannitos ita captos, & remissos, ductos contra eorum voluntatem in territorium iudicis bannientis decapitari, & suspendi. Quinimo banniti ab hoc ducatu, qui traditi fuerunt non à iudice, sed a carcerario loci Viarole agri Brixianensis pratori Cremona, iussi fuerunt illico suspendi, 10. Ian. 1556. Et licet superinde fuerit exclamatum per Venetos, quibus res aliter, quam se habebat, significata fuerat: tamen re intellecta, acquieuerunt.

Quæro etiam, si iudex ecclesiasticus aliquem condēnauit, deinde illum remisit curiæ seculari puniendum, nunquid debet iudex secularis, cui facta est remissio, sententiam ipsam statim exequi, an autem super ipso crimine de nouo cognoscere? Respond. quod regulariter non tenetur stare processui facti corā

versic. Quæro quando ad fi. vide Alciat. tractat. de præsumpt. regul. 3. præsumpt. 22. in fin. sed contrarium dixit Chart. de executione sentent. con. ban. ca. fi. sub nu. 135. quia videlicet cum admittit modica Indicia senatus etiam Reo non petente ipsam admittit ad nouas defensiones, quas dari tunc intelligo, cum mandatur nõ obstante banno in contumaciam denouo Reum torqueri; Modicum autem Indicum tunc dicitur, cum de vno teste tantum habetur in processu etiam de viuis deponente, Cart. vbi supra numero 134. Drogh.

Sed pone, quod bannitus. Cartar. de execut. c. 1. nu. 258. & 272. Far. d. q. 11. nu. 45. Ros. Sed pone, quod bannitus. Adde, quod bannitus, & condēnatus elapso termino, vt amplius audiui non possit, dicitur audiri, quando confitetur factum, vt puta homicidium, sed dicit, sibi licuisse quia interfessus erat bannitus: nam dicta confessio proueniens ex contumacia, non debet plus operari, quam vera confessio. Sed si ante finem copartuisset, & confessus fuisset, allegando se facere potuisse: contentam inquisitione, sine dubio debebat audiri, dummodo probaret sibi incurmentia, dicta exceptio confessionem non perimeret, sed exponeret, nam ꝑ ficta confessio inducta a statuto videtur solum operari circa ea, quæ facti sunt, non iuris, ita concludit Cast. in consil. 3. numero septi. cum seq. vol. 3. & Bart. in consilio 107. visis omnibus, vbi tamen dicit, quod iudex tenetur referre Principi de dicta innocentia, vt eū restituat, quia ipse nõ potest restituere. l. 1. §. fin. de quæst. Baiard.

Quæro etiam, si iudex ecclesiasticus aliquem condēnauit, deinde illum remisit curiæ seculari puniendum, nunquid debet iudex secularis, cui facta est remissio, sententiam ipsam statim exequi, an autem super ipso crimine de nouo cognoscere? Respond. quod regulariter non tenetur stare processui facti corā

Adde, videndum Regni in pro.

proem. quæstione 26. nu. 50. ubi plene, quando brachium secularē sit iudicium ecclesiastico concedendum, de quo etiam habetur per Par. de Put. in tract. de syndic. in uet. brachium, & Feder. de Senis in conf. 163. super inuocatione. Baiard.

Scias tamen, quod. De quibus quæst. 37. fol. 250. & de hoc uide supra quæst. 57. vers. sed hic occurrit & uerf. sed quæro uide Rodol. in tra. de brachio seculari n. 40. Ros. Ab episcopo Parmensi. Ibidem facta, & lata fuit sententia contra me non minus iniqua, & erronea, & excusatus fuit error modo, quo supra dixi ad quæst. 64. uerf. Antequam, & de errore notato in sanctissima Inquisitione sub Bell. conf. 78. num. 14. in fin. & ideo inquisitores, non habent auctoritatem condēnandi absque episcopo, & tunc hoc exeniat, uide Menoch. de arb. lud. lib. 1. quæst. 43. num. 31. qui interpretatur clementinam 1. de haret. & hic præter adducta per Clar. uide Dec. in ca. At si clerici nu. 100. de lud. Drogh.

Hodie tamen. Ad videndum Fran. Pegu. schol. 99. ad 3. part. direct. in quid. ubi demonstrat, hanc opinionem ueram esse ex Doctorum auctoritatibus, & ex constitutionibus, Rom. Pontif. quibus hoc definitum est, quod iudices (seculares absque remissione processus exequantur sententias latas ab inquisitoribus contra hereticos, quas idem Pegu. imprimi, curauit inter Bullas Apostolicas pro Sanctissimo officio inquisitionis post schol. & annot. ad Director. inquisitionis folio 57. §. 8. & 138. Baiard.

Impostam commutare. Vide sup. hæreditas fol. 25. uer. & c. ias. R. De offic. ord. Cart. tract. de exec. sent. ca. fin. nu. 6. & 7. Ros.

Item quæro nunquid. Adde, quod in statu ecclesiastico adest consilium. March. in libro quarto c. 33. qua disponitur, quod sententiæ propter crimen homicidij citra quinqua-

indice ecclesiastico, sed debet ipse de nouo cognoscere. Et hæc est communis opin. vt dicit Felin. in capit. at si clericus, in principio numero 14. de iudic. quem refert Afflict. super 1. parte constitut. regni, rubr. 27. numer. 32. & Curt. lun. in l. magistratibus, numer. 4. de iurisdictio. omn. iudic. Scias tamen, quod hæc conclusio intelligenda est, vt procedat in illis criminibus, in quibus si reus fuisset laicus, potuisset index secularis cognoscere: secus autem ubi quique crimen, de quo agitur, est mere ecclesiasticum, & sic tale, de quo index laicus nullo modo cognoscere potest. Et ideo si inquisitor, aut alius index ecclesiasticus condēnnet aliquem tanquam hereticum, deinde illum tradat iudici seculari puniendum, non poterit index secularis de illa condēnatione cognoscere, cum crimen hæresis sit mere ecclesiasticum: vt dixi supra hoc co. lib. 5. Hæresis, versic. Hoc crimen, sed debet ipsius inquisitoris sententiam exequi. Et hæc est communis opin. ut dicit Cagnol. in l. cum quedam puella, in princ. post num. 33. ff. de iurisdict. omnium iud. Et licet Bart. in d. l. magistratibus, numer. 4. tenuit contrarium, & hoc idem quasi omnes legistæ teneant pro communi, vt dicit Imola in capitulo primo, numero 16. de offic. ordin. quem refert Pract. Carer. fol. 597. numero 63. & hanc dicit esse communem opin. legistarum Menchiaca in prima parte de testam. §. 6. post numerum 16. versic. denique, & illam esse vsu receptam attestatur Pract. Et. 10. loc. cap. 61. numero 54. Nihilominus communis opin. præsertim canonistarum uidetur esse contra Bartol. & hanc communem appellat Beros in capitulo at si clericus, numero 79. & sequent. de iud. Boss. in tit. de hæret. numero 35. Simancas de hæret. ca. 36. numero 3. Refert tamen Igneus in l. 1. cum Dominus, March. in libro quarto c. 33. qua disponitur, quod sententiæ propter crimen homicidij citra quinqua-

Item quæro, nunquid iudex vnus territorij possit exequi sententiam criminalem latam per iudicem alterius territorij. Respond. Aliqui dicunt, quod non, nisi ad litteras illius iudicis, qui sententiam protulit. Et hæc est communis opin. vt dicit Paul. de Castr. in d. l. cum quedam puella, numero 5. ff. de iurisdict. omn. iudic. quem refert Sapia ibi, post numerum 28. Vide, quæ dixi supra quæstione 54. Sed hoc intellige, vt procedat, quando territoria sunt sub diuersis principibus: secus autem si sint sub lita eidem principi.

Item ꝑ adde, quod de iure communi si bannitus captus fuerit elapso biennio a die condēnationis, à qua infra legitima tempora non fuerit appellatum, nec reclamatum, sententia potest exequi sine productione processus, etiam quod bannitus dicat de nullitate, & inisset, vt acta, & processus exhibeantur, vt possit de nullitate ostendere, in Gram. in decis. 24. per totam, & Gabriel. comm. concl. tit. de sent. concl. 4. num. 14. 21. & 22. vbi latissime, quando preiudicatur pro sententia, & præsertim quando fuit lata contra contumaces, tamen melius esset uidere processum. Baiard.

Sed hoc intellige. Sic & Cartar. de execut. sent. nu. 14. & c. 1. nu. 241. item & Farin. supra num. 61. Ros.

quedam muliercula condēnata de hæresi ab episcopo Parmensi, & inquisitore, quas compertum fuit semper de fide recte sensisse: & refert idem etiam in Gallia conuictis. Hodie tamen re gnate catholico rege Philippo, semper vidi seruari, ut lata sententia de hæresi contra aliquem per indices suos ecclesiasticos, statim quod remitteretur iudici seculari, absque alia cognitione traditur flammis comburendus, & ita iussit seruatus exequi in causa cuiusdam Vincentij Gambe, 2. Iulij 1554. A. C. & alijs saepe: quod & in Hispania vsu receptum esse attestatur Simancas in d. ca. 36. num. 3. Adde, quod neque etiam potest hoc casu index secularis penam hæresis crimine impostam commutare. Et est. com. opin. vt dicit Boss. in tit. de hæret. nu. 37. Et ita semper vidi seruari. Si vero esset crimen secularē, vel mixtum, super quo potuisset index secularis cognoscere, non tenetur ipse index secularis prestare auxilium episcopo, nisi fiat sibi fides de processu. Et hæc est com. opin. vt dicit Alc. in d. cap. 1. numer. 119. de offic. ordin.

Item ꝑ adde, quod de iure communi si bannitus captus fuerit elapso biennio a die condēnationis, à qua infra legitima tempora non fuerit appellatum, nec reclamatum, sententia potest exequi sine productione processus, etiam quod bannitus dicat de nullitate, & inisset, vt acta, & processus exhibeantur, vt possit de nullitate ostendere, in Gram. in decis. 24. per totam, & Gabriel. comm. concl. tit. de sent. concl. 4. num. 14. 21. & 22. vbi latissime, quando preiudicatur pro sententia, & præsertim quando fuit lata contra contumaces, tamen melius esset uidere processum. Baiard.

Sed hoc intellige. Sic & Cartar. de execut. sent. nu. 14. & c. 1. nu. 241. item & Farin. supra num. 61. Ros.

quodam muliercula condēnata de hæresi ab episcopo Parmensi, & inquisitore, quas compertum fuit semper de fide recte sensisse: & refert idem etiam in Gallia conuictis. Hodie tamen re gnate catholico rege Philippo, semper vidi seruari, ut lata sententia de hæresi contra aliquem per indices suos ecclesiasticos, statim quod remitteretur iudici seculari, absque alia cognitione traditur flammis comburendus, & ita iussit seruatus exequi in causa cuiusdam Vincentij Gambe, 2. Iulij 1554. A. C. & alijs saepe: quod & in Hispania vsu receptum esse attestatur Simancas in d. ca. 36. num. 3. Adde, quod neque etiam potest hoc casu index secularis penam hæresis crimine impostam commutare. Et est. com. opin. vt dicit Boss. in tit. de hæret. nu. 37. Et ita semper vidi seruari. Si vero esset crimen secularē, vel mixtum, super quo potuisset index secularis cognoscere, non tenetur ipse index secularis prestare auxilium episcopo, nisi fiat sibi fides de processu. Et hæc est com. opin. vt dicit Alc. in d. cap. 1. numer. 119. de offic. ordin.

Item ꝑ adde, quod de iure communi si bannitus captus fuerit elapso biennio a die condēnationis, à qua infra legitima tempora non fuerit appellatum, nec reclamatum, sententia potest exequi sine productione processus, etiam quod bannitus dicat de nullitate, & inisset, vt acta, & processus exhibeantur, vt possit de nullitate ostendere, in Gram. in decis. 24. per totam, & Gabriel. comm. concl. tit. de sent. concl. 4. num. 14. 21. & 22. vbi latissime, quando preiudicatur pro sententia, & præsertim quando fuit lata contra contumaces, tamen melius esset uidere processum. Baiard.

Sed hoc intellige. Sic & Cartar. de execut. sent. nu. 14. & c. 1. nu. 241. item & Farin. supra num. 61. Ros.

Si faciat fidem in loco originis sup. quæst. 54. vers. fin. casu tam...

18 Sed t' aduertendum est, quod erit necesse producere processum, cum non sufficiat producere sententiam...

QUEST. XCVII.

Ex quibus causis executio sententiæ capitalis sit differenda.

S V M M A R I A.

- 1 In quibus causis executio sententiarum capitalium sit differenda. Et quid si compareat aliquis, qui dicat condemnatum esse sibi obligatum...

ADDITIONES

Ad Quæst. XCVII. V. deamus. Adde t' arbit. iudic. q. 98. vide etiam Peguer. in quæst. cri. cap. 22. vbi refert...

QUEST. XCVII.

Videamus a nunc, an sint aliqui casus, in quibus debeat ex aliqua causa sententia capitalia executio differri. Et in primis reperio...

quæ in tali proposito dixi ad qu. 71. vers. Quæto modo circa princip. An autem Iudex Neapolis possit citari Mediolani...

10 Sed hic quæro, pone, quod reus, qui est de crimine confessus, vel convictus, vel etiam condemnatus, ante executionem moriatur...

11 Sed hic incidenter quæro, nunquid condemnatus ad mortem possit testari. Dixi supra libro tertio. §. testamentum. quæstione vigesima prima.

missum facere testamentum. Drogh. Possit testari. Breniter dicit non posse, nisi esset imposita pena insolita...

6 Et quid si executio incidat in diem feriatam. 7 Regulariter non esse differendam executionem sententiarum capitalium.

- 1 Condemnatus ad exulandum potest a creditoribus reformari in carcere, si ante sententiam fuerit dictum. 2 Condemnatus de aliquo crimine toleratur, quousque finitur iudicium accusationis per eum contra aliquem institutum.

dita esset ratio: quod est affirmat Cap. caut. 5. Sed certe hęc cautela parum pdeset. nã quidquid sit de iure, contrariu seruari de consuetudine, quia si non expectata hmoi redditione rationis, sicut capitales executioni mittuntur. Et ita seruari attestantur scribentes in d. l. 1. & in specio Ang. & Imola...

Est etiam differenda. Casum hunc in practica vide notatum in personâ redderetur, pati posset aliquod præiudiciu irreparabile, nemo enim ex aliena culpa damnatum pati debet.

2 Est etiam differenda executio sententiæ capitalis, quando reus, contra quem lata est sententia, alium de aliquo crimine accusauit, donec iudicium accusationis ab eo ceptæ perficiatur. Et ita tenent communiter omnes, vt dicunt Imol. in l. is qui reus, nu. 24. ff. de publ. iud. & Ang. in ea. l. is qui reus, nu. 17. in fi. Sed hoc credo, quod difficile esset obtinere in practica, præsertim si esset suspicio, quod in fraudem fuisset instituta talis accusatio.

3 Item est differenda executio quando officialis, cui a principe iussu est, vt faceret aliquem decapitari, aut suspendi, videret illud mandatum principis esse iniustum, debet illius executionem differre, & principi rescribere. Et ita communiter tenetur, vt dicit Carrer. in pract. crim. f. 223. nu. 110. de quo vide quæ dixi supra q. 60. vers. solet dubitari.

4 Sed pone q. reus decapitandus, aut fircis suspendendus, aut aliter morti tradendus non sit penitens, nec peccata sua confiteri, nunquid propterea erit differenda executio ipsius sententiæ capitalis? Resp. Aliqui dicunt, quod omnino debet suspendi pro salute eius animæ donec peniteat, & peccata sua confiteatur: quod quidem omnino studio iudex curare tenetur, vt est tex. in l. archigerontes, C. de episcop. aud. Et dicit Cassan. super consuet. Burg. fo. 56. n. 125. quod in hoc nemo facit dubiu, licet subdat, quod contrarium vidit obseruari. Ego putarem bonum esse suspendere ab executione per aliquod spatium temporis, vbi non esset periculum in mora, cum salus vniuersus animæ, pro qua Christus mortuus est, videatur ceteris omnibus rebus anteponenda. Ita tamen, vt propter talem dilationem non differretur in alium diem executio. Et interea iudex adhibeatis etiã viris religiosis, & Deuotissimis, debet illi hortari ad penitentiam. Ceterum non aude rem consulere iudicibus inferioribus.

5 Differtur etiam, ne sumatur suppliciu de muliere prægnante, vt est tex. in l. prægnantis, ff. de penis, & ita iussu seruari Senatus in quadam Urquina Melata capitaliter condemnata, quam mandauit custodiri donec pareret, 28. Jul. 1548. P. N. Et hoc locum habet non solum in pena ultimi supplicij, sed etiã in quacunque alia pena corporali. Et ideo quadam Maria Agniota, quæ fuerat condemnata in flagratione, cū reperta esset grauida, fuit iussu Senatus in pace dimissa, 6. Aprilis 1554. P. N.

Quæro etiam, an si incidat aliquis dies feriatas, sit facienda executio corporalis. Resp. quod de iure communi non est facienda aliqua executio, neque etiã in diebus feriatis in vtilitate hominum, vt videtur tex. in l. si feriatis, ff. de ferijs, & in l. custodias, ff. de publ. iud. Consuetudo tamen aliter obtinuit: nam diebus feriatis in vtilitatem hominum indistincte sunt executiones criminalium sententiarum, etiam capitalium. Et in hoc nemo dubitat. Diebus autem feriatis in honore Dei, vel sanctorum, & qui pro festis seruantur, quia cessatur ab operibus manualibus in toto populo, ego nunquã vidi exequi sententiã aliquã criminalem, in qua imponatur pena sanguinis, & certe licet non esset peccatũ, est tamẽ horrendum, & miserabile spectaculũ, & a quo propter Dei reuerentiã est omnino abstinendũ, prout et dicunt omnes Doct. in c. 1. de ferijs, teste Aug. ad Ang. de malef. in verbo, Inchoata facta, post nu. 12. Leuis tamẽ castigatio quandoque permittitur etiam in die feriato. Et refert Tract. Millei, fol. 34. n. 34. quod ita vidi practitari Tholose per quendam Regis Locumtenentẽ, qui in die Paschatis latronẽ, qui crumenã absciderat, & sum virgis in exiliũ misit. Quãdoque et in enormissimis delictis solet fieri etiã in diebus feriatis capitalis executio, iuxta tex. in l. p. C. de ferijs. Et ita seruari de facto attestatur Marcus

riculum in partu, quia mulier sit debilis, nõ solita inter facere, etiam quod esset prægnans ex adu terio, & in carcere concepisset maliuõse, vt etiam ret pœnã. Gomef. de delict. tom. 3. c. 13. nu. 38. & Io. de Anan. in c. intelleximus n. 7. de his, qui fil occidunt, & per Gom. loco præcitato habetur, quod t' executio sententiæ flammæ post partũ debet fieri, si fuerit condemnata ad mortem naturalem, si de ro ad aliã penã corporalem, debet differri, donec sit fortis, vt possit ea sine periculo mortis pati; & si filius natus habet, unde possit alimentari, debet quari nutrix, quæ ipsam alatur expensis: si vero non habeat bona, & reperitur nutrix, quæ illi gratis nutiat, debet solui de publico: & si non reperitur nutrix pretio, nec gratis, illa mater condemnata debet seruari, & executio sententiæ differri. Et quod t' cū prægnante bene possit agitari processus, & iurare, & deponere tamquam pars, vt testis, nisi sit periculum partus, quia ducatur de longe, & feratur sententia condennatoria, licet differatur executio, & quomodo t' probetur prægnantia, latet per Mascard. de probat. concl. 128. vol. 3.

7 Item t' adde, quod etiã esset differendum, si esset condemnata ad amputationem manus, donec nutrix fuerit reperta. Alber. in l. Imperator la. 2. ff. de stat. hom. A fli. in consuet. pelsinum nu. 16. Ba. 1. Pregnante. Ad idẽ adde atque vi. per Carrer. in pract. cri. §. homicidium vltimo, sub nu. 8. Giach. in De iure communi. Cartar. sup. n. 438. seq. li.

Apud manualibus in toto populo, ego nunquã vidi exequi sententiã aliquã criminalem, in qua imponatur pena sanguinis, & certe licet non esset peccatũ, est tamẽ horrendum, & miserabile spectaculũ, & a quo propter Dei reuerentiã est omnino abstinendũ, prout et dicunt omnes Doct. in c. 1. de ferijs, teste Aug. ad Ang. de malef. in verbo, Inchoata facta, post nu. 12. Leuis tamẽ castigatio quandoque permittitur etiam in die feriato. Et refert Tract. Millei, fol. 34. n. 34. quod ita vidi practitari Tholose per quendam Regis Locumtenentẽ, qui in die Paschatis latronẽ, qui crumenã absciderat, & sum virgis in exiliũ misit. Quãdoque et in enormissimis delictis solet fieri etiã in diebus feriatis capitalis executio, iuxta tex. in l. p. C. de ferijs. Et ita seruari de facto attestatur Marcus